
  

  

 
 

 
 

 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
          
 

Siziano, 05 novembre 2021 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto Tablet Samsung S6 Lite, Scanner continuo Fujitsu 
IX1500, adattatori da USB a Fast Ethernet 10/100 Mbps - PROGETTO: "SIAMO REGINE E RE" - 
Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa a.s. 2020/2021 -  Fondi DM 48 Art. 3 Comma. 1 
Lettera. A 
 

CUP: C59J21021940001 
CIG: Z0F33C3F64 
 

La Dirigente Scolastica 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTA La comunicazione dalla piattaforma Monitor Pimer del 22 giugno 2021 della valutazione 
positiva del progetto "Siamo Regine e Re" e la ricevuta della medesima piattaforma di 
avvenuta accettazione di finanziamento prot. AAF_CON_0062313 del 22 giugno 2021 del 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 35.000,00; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 





CONSIDERATO che la ricevuta prot. AAF_CON_0062313 del 22 giugno 2021 autorizza l'attività 
e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA l'assunzione a bilancio del finanziamento ottenuto; 

VISTA la delibera n. 8 del 12 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
Finanziario 2021; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

VISTE Le richieste presentate dalle figure formative dei moduli del progetto; 

VISTO che sulla piattaforma CONSIP S.p.a. non ci sono convenzioni attive relative al suddetto 
bene/servizio; 

ESPLETATA una formale indagine di mercato (anche attraverso cataloghi cartacei ed elettronici) 
limitata alla verifica della congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio 
offerto; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare gli specifici articoli richiesti dalle figure formative per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 
Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 
4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura di acquisto tramite affido diretto del seguente materiale: 
 

- quantità n. 2 – Tablet Galaxy Tab S6 Lite GRAY; 

- quantità n. 2 - FUJITSU SCANNER DESKTOP IX1500; 

- quantità n. 25 - Adattatori da USB2.0 a Fast Ethernet 10/100 Mbps; 

  
Art. 2 Scelta del contraente 

Il materiale di cui sopra può essere richiesto alla Ditta C2 S.R.L., Via Ferraroni N. 9/9°, CREMONA, 
P.I. 01121130197; 
 
 
 
 
 
 



Art. 3 Importo 

L'importo complessivo della presente fornitura, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 
ammontare fino ad un massimo di € 2.372,45 (DUEMILATRECENTOSETTANTADUE/45), IVA 
22% inclusa. 
 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Laura 
Maria Forlin. 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito in Amministrazione Trasparente 
 
 
 

 
                                                

   

           La Dirigente Scolastica 
        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

 


